



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

16.04.2015

65н

№

Москва

**О внесении изменений в Общие требования к порядку взыскания
межбюджетных субсидий из местных бюджетов, утвержденные
приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 31 октября 2007 г. № 97н**

Приказываю:

внести в Общие требования к порядку взыскания межбюджетных субсидий из местных бюджетов, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 октября 2007 г. № 97н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 декабря 2007 г., регистрационный № 10601; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2007, № 50; 2009, № 33) следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова «местных бюджетов» заменить словами «бюджетов городских, сельских поселений (внутригородских районов) и (или) муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением)»;

в абзаце втором слово «поселений» заменить словами «городских, сельских поселений»;

в абзаце третьем:

слово «поселений» заменить словами «городских, сельских поселений»;

после слова «порядок» дополнить словом «(методику)»;

2) в пункте 3:

абзац первый после слов «в бюджет субъекта Российской Федерации,» дополнить словами «и (или) невыполнения органами местного самоуправления решения представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования в части перечисления межбюджетных субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации»;

в абзаце втором слово «поселения» заменить словами «городского, сельского поселения»;

3) в пункте 4 и абзаце третьем пункта 5 слово «поселения» заменить словами «городского, сельского поселения»;

4) в пункте 8:

в абзаце первом слова «от 5 сентября 2008 г. № 92н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 сентября 2008 г., регистрационный № 12357; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, № 41) (далее – Порядок 92н), на основании Справки органа Федерального казначейства по форме согласно Приложению № 3 к Порядку 92н» заменить словами «от 18 декабря 2013 г. № 125н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 10 февраля 2014 г., регистрационный № 31262; Российская газета, 2014, 28 февраля; официальный интернет-портал правовой информации <http://pravo.gov.ru>, 30 января 2015 г. № 0001201501300004) (далее – Порядок), на основании Справки органа Федерального казначейства по форме согласно Приложению № 4 к Порядку»;

в абзаце втором слово «поселения» заменить словами «городского, сельского поселения».

Министр



А.Г. Силуанов